双眼ズーム式実体顕微鏡
世界中の製造現場で使用されている“日本製顕微鏡 ”
■ 仕様
総合倍率  7X ～ 45X
接眼レンズ  HSWF 10X （視野数 23mm），2 個
ズームレンズ  0. 7X ～ 4.5X
観察視野  約 32.8mm ～ 約 5.1mm
作動距離  93mm （リング LED 装着時は、78mm）
鏡 筒
双眼 45°，眼幅調整範囲：54mm～75mm
左右両視度調節：＋8D～－7D
スタンド
ポール型スタンド，粗動焦準ハンドル
白黒プレート，ステージクリップ 2本
照 明
［EMZ-5HP/10/964のみ付属］
リングLED照明装置（白色LED60球，10W）
3点ネジ止め装着，調光機能付
付属品  ビニールカバー，使用説明書
▌ EMZ-5HP/10
▌ EMZ-5HP/10/964
※商品の外観・仕様・価格は、予告なく変更する場合があります。
照明なし  価格（税抜）：￥199,000
■ 商品の特長
 広い視野、明るくクリアな観察像。
⇒新開発の高性能接眼レンズ10Xを採用。
 精密な光軸調整。
⇒違和感のない立体視が可能。
 耐久性に優れたメタルフレームを採用。
⇒故障が少なく、長期間のご使用が可能。
リング LED照明付  価格（税抜）：￥242,000
リング LEDモデル：EMZ-5H-P/10/964
［新開発］
接眼レンズ HSWF10X/23
を標準装備しました。
従来品よりレンズが大きくなり、
メガネを掛けた状態でもも楽に
観察が行えます。
［高性能・焦準ハンドル］
一品ずつ丁寧に摺り合わせ作業
を行うことで、滑らかな動きを実
現しました。
また、上下移動の限界値以上に
ハンドルを回すと空転機構が働
きます。これにより、ハンドル軸
の故障を未然に防ぎます。
オプション品 一覧
▌ 接眼レンズ
品番  品名  価格 （税別）
MA818S 接眼レンズ SWH 15X，視野数 16mm （2 個） ¥30,000
MA819S 接眼レンズ SWH 20X，視野数 12mm （2 個） ¥30,000
▌ 補助対物レンズ
品番  品名  取付後の作動距離  価格 （税別）
MA517 補助対物レンズ 0.5X 150mm ¥18,000
MA526 補助対物レンズ 0.75X 97mm ¥18,000
MA507 補助対物レンズ 1.5X 49mm ¥18,000
※MA517 を使用する場合は、スタンド支柱が 100mm 長いモデルをご利用ください。
※MA507 を使用する場合は、作動距離が短いのでリング照明が使用できません。
ファイバー照明（別売）などの外部照明をご利用ください。
▌ 照明装置
品番  品名  価格 （税別）
MA964
リング LED 照明装置
・ 白色 LED 60 個，調光機能
・ 3 点ネジ止め装着
⇒EMZ～は、取付アダプターが不要です。
¥43,000
品番  品名  価格 （税別）
MA305
リング蛍光照明装置
・ リング蛍光ランプ 昼光色（色温度 6,500K）
⇒ランプは、本体に 1 個付属します。
・ 消費電力：8W
¥41,000
MA302 取付アダプター，EMZ 用 ¥1,100
MA305/05S スペア・リング蛍光ランプ，昼光色 （2 個） ¥12,000
※商品の外観・仕様・価格は、予告なく変更する場合があります。
MA818S MA819S
MA507 MA517
MA964
MA305
MA302 MA305/05S